
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАІ?НИ

НАКАЗ

24.11.2023 № 2002

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
29 листопада 2023 р. 
за № 2063/41119

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони 
здоров’я України від 08 листопада 2023 року № 1925

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731, НАКАЗУЮ :

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 08 листопада 2023 року 
№ 1925 «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 23 липня 
2002 року № 280», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 листопада 2023 року 
за № 2012/41068, такі зміни:

у пункті 1:

в абзаці першому підпункту 1 слово «новими» виключити, слова «четвертим-п’ятим» 
замінити словами «четвертим, п’ятим»;

в абзаці четвертому підпункту 1 слова «четвертий-шостий», «шостим-восьмим» 
замінити словами «четвертий - шостий», «шостим - восьмим» відповідно;

абзац другий підпункту 2 після слова «осіб» доповнити словами та цифрами «, 
затвердженому наказом Міністерства охорони здоров’я України від 08 листопада 2023 року 
№ 1925»;

абзац другий пункту 2 викласти у такій редакції:

««2. Протипоказання для виконання обов’язків відсутні, обов’язкові профілактичні 
щеплення проведені 
_____________________________________________________________________________ 
(назва професії) 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/731-92-%D0%BF#n241
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2012-23#n2


________________________________________________________________________________ ________ 
(характер виконуваних робіт)

».»;

в абзаці першому пункту 3 цифру та слово «1 ОМК» замінити цифрою та словом «1-
ОМК»;

у пункті 6 слова «виробництв, професій та організацій, до роботи в яких не можуть бути 
допущені особи, хворі на інфекційні хвороби, які є носіями збудників інфекційних хвороб, 
за умови, що такі особи становлять загрозу для здоров’я інших осіб» замінити словами 
«професій, виробництв та організацій, працівники яких підлягають обов’язковим 
профілактичним медичним оглядам»;

доповнити цей наказ після пункту 1 пунктами 2, 3 такого змісту:

«2. Затвердити Перелік виробництв, професій та організацій, до роботи в яких не 
можуть бути допущені особи, хворі на інфекційні хвороби, які є носіями збудників хвороб, 
за умови, що такі особи становлять загрозу для здоров’я інших осіб, що додається.

3. Затвердити Перелік виробництв, професій, організацій, до роботи в яких не можуть 
бути допущені особи, яким не зроблено щеплення проти визначених інфекційних хвороб, 
що додається.».

У зв’язку із цим пункти 2-9 вважати пунктами 4-11 відповідно.

2. У пункті 6 Переліку виробництв, професій та організацій, до роботи в яких не можуть 
бути допущені особи, хворі на інфекційні хвороби, які є носіями збудників хвороб, за умови, 
що такі особи становлять загрозу для здоров’я інших осіб, затвердженому наказом 
Міністерства охорони здоров’я України від 08 листопада 2023 року № 1925, 
зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 22 листопада 2023 року за № 2012/41068, 
слово «закладів» виключити.

3. Внести до Змін до Правил проведення обов’язкових профілактичних медичних 
оглядів працівників окремих професій, виробництв та організацій, діяльність яких 
пов’язана з обслуговуванням населення і може призвести до поширення інфекційних 
хвороб, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 08 листопада 
2023 року № 1925, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 22 листопада 2023 року 
за № 2014/41070, такі зміни:

заголовок після слова «хвороб» доповнити словами та цифрами «, затверджених 
наказом Міністерства охорони здоров’я України від 23 липня 2002 року № 280, 
зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 08 серпня 2002 року за № 639/6927 (у 
редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України від 21 лютого 2013 року № 
150)»;

в абзаці першому пункту 2 слова «абзацом другим» замінити словами «новим 
абзацом»;

в абзаці сьомому пункту 3 цифри «639/6927» замінити цифрами «640/6928»;

у пункті 4:

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2014-23#n59
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2012-23#n29
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2012-23#n29
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2012-23#n29
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2012-23#n29


в абзаці другому:

символ «_____ № ______» замінити цифрами та словами «08 листопада 2023 року № 
1925» (у трьох випадках);

після цифр «641/6929» доповнити словами та цифрами «(у редакції наказу Міністерства 
охорони здоров’я України від 08 листопада 2023 року № 1925)»;

слова «відповідної до адміністративно-територіальної» замінити словами «відповідної 
адміністративно-територіальної»;

в абзаці третьому символ «_____ № ______» замінити цифрами та словами «08 
листопада 2023 року № 1925»;

у підпункті 2 пункту 5:

абзац перший після слова «доповнити» доповнити словом «новим»;

в абзаці другому слова «що реалізує державну політику у сферах оборони і військового 
будівництва», «санітарно-епідеміологічного управління Міністерства оборони України» 
замінити словами «який забезпечує формування та реалізує державну політику з питань 
національної безпеки у воєнній сфері, сферах оборони і військового будівництва у мирний 
час та особливий період», «центрального санітарно-епідеміологічного управління 
Командування Медичних сил Збройних Сил України» відповідно.

4. Внести до Переліку протипоказань для роботи за професіями, визначеними в 
Переліку виробництв, професій та організацій, до роботи в яких не можуть бути допущені 
особи, хворі на інфекційні хвороби, які є носіями збудників інфекційних хвороб, за умови, 
що такі особи становлять загрозу для здоров’я інших осіб, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров’я України від 23 липня 2002 року № 280, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 08 серпня 2002 року за № 641/6929 (у редакції наказу 
Міністерства охорони здоров’я України від 08 листопада 2023 року № 1925), такі зміни:

заголовок після слова «осіб» доповнити словами та цифрами «, затвердженому 
наказом Міністерства охорони здоров’я України від 08 листопада 2023 року № 1925»;

в абзаці першому слово «затвердженого», символ «_____ № ______» замінити словом 
«затвердженому», цифрами та словами «08 листопада 2023 року № 1925» відповідно.

5. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України;

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров’я 
України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони 
здоров’я України - головного державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна.

7. Цей наказ набирає чинності з 01 жовтня 2024 року.

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2016-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2016-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2016-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z2016-23#n4


Міністр В. Ляшко

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони 
здоров'я України від 08 листопада 2023 року № 
1925
Наказ; МОЗ України від 24.11.2023 № 2002
Прийняття від 24.11.2023
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z2063-23

Законодавство України
станом на 29.10.2024

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 05.01.2024 — 2024 р., № 3, стор. 184, стаття 124, 
код акта 121980/2023


